
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach  40-027  Katowice ul. Francuska 20-24 

 
Katowice, dn. 10.01.2023r. 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI    SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

                             
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu 

nieograniczonym na dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku 27,  
Nr sprawy: ZP-22-182UN 

 
                 

  W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień w zakresie Pakietu nr 1: 
 
Pytanie 1, projektu umowy § 1 ust. 5  
Wnosimy o wydłużenie terminu dostawy z 3 dni roboczych do 10 dni roboczych.  Odp.: Zamawiający nie 
wyraża zgody. 
 
Pytanie 2, projektu umowy § 1 ust. 5  

Wnosimy o określenie przewidywanej/szacunkowej/orientacyjnej częstotliwości i wielkości dostaw wyrobów 
w poszczególnych kwartałach okresu obowiązywania umowy. Informacje te nie będą wiążące dla 
Zamawiającego, ale pozwolą na prawidłowe zaplanowanie i zorganizowanie produkcji i dostaw. 
Informacje powyższe są niezbędne w celu prawidłowego przygotowania oferty. Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, opis przedmiotu zamówienia powinien uwzględniać wymagania i okoliczności 
mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Niniejsze zamówienie polega na powtarzających się okresowo 
dostawach na przestrzeni 24 miesięcy. W takich przypadkach do prawidłowego zaplanowania realizacji 
zamówienia potrzebna jest informacja o przynajmniej przybliżonych ilościach wyrobów, jakie wykonawca ma 
przygotować na poszczególne okresy obowiązywania umowy.  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na 
zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 3, projektu umowy § 1 ust. 6 
Czy wskazane postanowienie wzoru umowy należy rozumieć w ten sposób, że Zamawiający na pewno kupi 
70% zakresu określonego w załączniku nr 1 do umowy?  Odp.: Zgodnie z treścią § 1 ust. 6.  
 
Pytanie 4, projektu umowy § 2 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin rękojmi był równy terminowi ważności dostarczonych wyrobów, nie 
dłuższy jednak niż 24 miesiące od daty dostawy wyrobu do Zamawiającego?  
Po upływie terminu ważności wyroby nie mogą być wykorzystywane. W konsekwencji wykonawca nie może 
ponosić odpowiedzialności z tytułu rękojmi za ewentualne wady wyrobów, które nie ujawnią się w terminie 
ważności wyrobów.  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 5, projektu umowy § 2 ust. 9 lit. b) 

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowych termin na wymianę wadliwego towaru 
na towar wolny od wad był liczony od uznania reklamacji przez wykonawcę, a nie od jej zgłoszenia przez 
Zamawiającego, oraz by termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej wynosił co najmniej 21 dni roboczych 
od zgłoszenia reklamacji. 
Aktualne brzmienie tego postanowienia, zobowiązujące do wymiany wadliwego towaru w ciągu 3 dni 
roboczych od zgłoszenia reklamacji, uniemożliwia wykonawcy zbadanie zasadności zgłoszonej reklamacji                             
z udziałem producenta wyrobu.  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 6, projektu umowy § 2 ust. 9 lit. b) 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie 
towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja jakościowa była 
nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za wyroby reklamowane, jak i za wyroby dostarczone                          
w ich miejsce?  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 7, projektu umowy § 2 ust. 9 lit. b) 
Wnosimy o wyrażenie zgody, by obowiązek wymiany wadliwych wyrobów na nowe dotyczył jedynie sytuacji, 
gdy reklamacja jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii wyrobów, natomiast w przypadku reklamacji 
pojedynczych wyrobów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty 
faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 



 
Pytanie 8, projektu umowy § 3 ust. 5 
Wnosimy o wyrażenie zgody na wystawianie faktur elektronicznych w formacie PDF i przesyłanie ich pocztą 
elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego.  Odp.: Zgodnie z treścią § 3 ust. 5 
 
Pytanie 9, projektu umowy § 4 ust. 1 i 2 
Wnosimy, by podstawą naliczania kar umownych było wynagrodzenie umowne netto. Wynagrodzenie brutto 
obejmuje podatek VAT, który wykonawca zobowiązany jest odprowadzić do budżetu Państwa. Naliczanie kary 
za niewykonanie obowiązków umownych od wartości podatku (należności publicznoprawnej) jest 
nieuzasadnione.  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 10, projektu umowy § 4 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za zwłokę w dostawie lub wymianie 
zestawów z 2% do 0,5%?  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 11, projektu umowy § 4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących 
po stronie wykonawcy z 20% do 10%?  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 12, projektu umowy § 8 ust. 2 
Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 
1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez zmianę numeru katalogowego również w przypadku 
zmiany miejsca wytwarzania wyrobu (zakładu produkcyjnego) lub rozpoczęcia wytwarzania wyrobu                                   
w dodatkowym miejscu (zakładzie produkcyjnym).   Odp.: Wszelkie ewentualne dopuszczenia zmiany umowy 
zostały określone przez Zamawiającego w projekcie umowy. 
 
Pytanie 13, projektu umowy § 8 ust. 2 
Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 
1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez zmianę producenta wyrobów (w ramach grupy 
kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę), wraz z ewentualnie 
towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu, jeżeli zmienione wyroby będą nadal 
spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty. 
Odp.: Wszelkie ewentualne dopuszczenia zmiany w umowie zostały określone przez Zamawiającego  
w projekcie umowy. 
 
Pytanie 14, projektu umowy § 8 ust. 2 
Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 
1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez dostarczenie partii wyrobów o krótszym niż 
wymagany terminie ważności, w przypadku braku na rynku wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. 
wskutek opóźnień w zwolnieniu serii, jeżeli będzie to korzystne dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży 
cenę na wyroby z krótszym terminem ważności. 
Odp.: Zamawiający dopuszcza dostawy z krótszym terminem ważności tylko w wyjątkowych sytuacjach  
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.  
Zamawiający koryguje treść zapisu § 2 ust. 4 poprzez dodanie następującej treści: „Dostawy z krótszym 
terminem ważności mogą być dopuszczone tylko w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie 
musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”  korekta dotyczy pakietu nr 1 i 2. 
 
Pytanie 15, projektu umowy § 8 ust. 2 lit. d 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by zmiana cen jednostkowych brutto wynikająca ze zmiany stawki podatku 
VAT następowała automatycznie, bez konieczności podpisywania aneksu do umowy, z chwilą wejścia w życie 
przepisów wprowadzających zmianę?   Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.. 
 
 
Pytanie 16, projektu umowy § 8 ust. 3 
Czy zaistnienie zmiany cen materiałów lub kosztów (tiret pierwsze) będzie ustalane w oparciu o wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego? 
Odp.: Zgodnie z treścią § 8 ust. 3. 
 
 
 
 


		2023-01-10T13:30:15+0100
	Ewa Mołek




